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Серијал на претставувања и интервјуа со  

кориснички од групите за бизнис планирање 
 

Ангела, Ивона, Мимоза, Ферије, Веса и Улијана се само мал дел од храбрите жени од Полошкиот 

регион, кои имаат визија за започнување или развивање на својот бизнис.  

Токму затоа тие се пријавија за учество на бизнис средбите кои ги организираме во рамки на 

проектот „Развивање на микрo-претпријатија на жени во прекуграничната област“. 

 

Во периодот кој следи ќе ви ги пренесеме 

личните приказни на секоја од нив. 

Следете нѐ >> 

 

Angela, Ivona, Mimoza, Ferije, Vesa dhe 

Ulijana janë vetëm një pjesë e vogël nga grate 

e fuqishme nga rajoni I Pollogut, të cilat kanë 

vision për fillimin ose zhvillimin e bizneseve 

të tyre.  

Për këtë shkak ato u paraqitën për 

pjesëmarrje të takimeve të biznesit të cilat 

organizohen në kuadër të projektit ’’Zhvillimi 

i mikro-ndërmarrjeve të grave në rajonin 

ndërkufitar’’.  

Në periudhën që vijon do të ju përcjellim 

edhe historitë personale të çdonjërës prej 

tyre. Na ndiqni…   
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Ангела Мишевска (Тетово) 

1. Со каков бизнис се занимавате и колку 

време?  

Веќе два месеца се занимавам со водење 

на Fit Factory 

(https://www.facebook.com/fitfactory.te/), 

ресторан за здрава и брза храна во Тетово.  

2. Што ве мотивираше да започнете со 

овој свој бизнис?  

Мојата идеја беше да ги мотивираме 

луѓето во нашиот град да се хранат здраво 

и покрај брзото темпо на живот. Наша 

задача е да им овозможиме квалитетни, 

здрави оброци за кратко време, кои нема 

да чинат едно мало богатство. 

 

3. Од кои причини се пријавивте на бизнис средбите кои се спроведуваат во рамки на проектот 

„Развој на микро-претпријатија на жени во прекуграничната област“? Што очекувате да научите и 

како тоа ќе го примените во пракса? 

Се пријавив на бизнис средбите со цел да научам како се води бизнис. До сега се запознав со 

основите на правењето на бизнис план и истражување на пазарот, кои мене лично многу ќе ми 

користат. Очекувам да научам како да го одржиме и прошириме нашиот бизнис во иднина. 

 

Angela Mishevska-Tetovë 

1. Me ç’farë biznesi merreni dhe sa kohë merreni me ate biznes?  

Tani më dy muaj merrem me menaxhimin e Fit Factory (https://www.facebook.com/fitfactory.te/) 

restorant për ushqim të shëndetshëm dhe ushqim të shpejtë në Tetovë.   

2. Çka ju motivoi që të filloni me këtë biznes?  

Ideja ime ishte që të motivojmë njerëzit në qytetin tonë që t ushqehen shëndetshëm edhe përkundër 

tempos së shpejtë të jetës. Detyra jonë është që të ju sigurojmë ushqime kualitative dhe të 

shëndetshme për kohë të shkurtër që nuk do të kushtojnë një pasuri të vogël. 

 

https://www.facebook.com/fitfactory.te/
https://www.facebook.com/fitfactory.te/
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3. Për cilat arsye jeni paraqitur për takimet e biznesit që po zhvillohen në kuadër të projektit "Zhvillimi i 

mikro ndërmarrjeve të grave në zonën ndërkufitare"? Çfarë prisni të mësoni dhe si do t’a zbatoni në 

praktikë? 

Jam paraqitur për takime biznesi në mënyrë që të mësoj se si të drejtoj një biznes. Deri më tani kam 

njohur bazat e krijimit të një plani biznesi dhe hulumtimi të tregut, nga i cili personalisht do të përfitojë 

shumë. Pres që të mësoj se si të ruajmë dhe zgjerojmë biznesin tonë në të ardhmen.  

 

Мимоза Лумани (Гостивар) 

 

1. Со каков бизнис планирате да се 

занимавате?  

- Планирам да започнам со 

производство на 100% природно 

маслиново масло кое се добива со 

традиционален процес на 

обработка. Масло кое поради 

природните својства и начинот на 

производство, ќе биде познато и 

високо ценето на нашиот пазар. 

 

2. Што ве мотивира да започнете со овој свој бизнис?  

- Јас сум мажена и живеам во Гостивар, но по потекло сум од Албанија и производството на 

маслиново масло e дел од мојата семејна традиција. Уште од времето кога бев дете, се сеќавам 

како ја гледав баба ми кога го подготвува маслиновото масло дома. Добиваше 100% природно 

масло, кое покрај во исхраната, се користеше и како лек. Со овој бизнис сакам да ја продолжам 

традицијата од баба ми, а во исто време на пазарот да понудам нешто уникатно и здраво. 

3. Од кои причини се пријавивте на бизнис средбите кои се спроведуваат во рамки на проектот 

„Развој на микро-претпријатија на жени во прекуграничната област“? Што очекувате да научите и 

како тоа ќе го примените во пракса? 

- Главна причина за пријавување би рекла дека е недостатокот на знаење од бизнис сферата и 

помошта која ми е потребна за да развијам и менаџирам еден бизнис. Досегашните средби за мене 

беа многу продуктивни за да согледам како идејата која ја имам, најпрво со помош на 

консултантите да ја развијам во бизнис план, а потоа да одлучам дали да ја реализирам и во пракса. 

За мене беше многу битно да споредам што и како ми е поисплатливо, дали да направам свое мини 
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производство тука или да го откупувам маслото од Албанија произведено по домашен рецепт, па 

тука да го донесам како готов производ. Се на се многу корисно. 

Mimoza Lumani (Gostivar) 

1. Me ç’farë lloj biznesi planifikoni të merreni? 

- Unë planifikoj të filloj prodhimin e vajit të ullirit natyral 100% që merret përmes një procesi tradicional 

të përpunimit. Vaj i cili për shkak të vetive natyrore dhe mënyrës së prodhimit, do të njihet dhe vlerësohet 

shumë në tregun tonë. 

2. Ç’farë ju motivon të filloni këtë biznes? 

- Jam e martuar dhe jetoj në Gostivar, por jam nga Shqipëria dhe prodhimi i vajit të ullirit është pjesë e 

traditës së familjes sime. Që kur isha fëmijë, më kujtohet kur gjyshja ime po përgatiste vajin e ullirit në 

shtëpi. Ajo fitonte 100% vaj natyral, i cili, përveç për ushqim, u përdor gjithashtu si ilaç. Me këtë biznes 

dua të vazhdoj traditën e gjyshes sime dhe njëkohësisht të ofroj diçka unike dhe të shëndetshme në treg. 

3. Për cilat arsye jeni paraqitur për takimet e biznesit që po zhvillohen në kuadër të projektit "Zhvillimi i 

mikro-ndërmarrjeve të grave në zonën ndërkufitare"? Çfarë prisni të mësoni dhe si do ta zbatoni në 

praktikë? 

- Do të thoja se arsyeja kryesore për paraqitjen është mungesa e njohurive nga fusha e biznesit dhe 

ndihma që unë kam nevojë për të zhvilluar dhe menaxhuar një biznes. Takimet e deritanishme kanë qenë 

shumë produktive për mua, për të parë se si ideja që unë kam, së pari me ndihmën e konsulentëve t’a 

zhvilloj atë në një plan biznesi dhe më pas të vendos nëse do t’a zbatoj atë në praktikë. Ishte shumë e 

rëndësishme për mua që të krahasoja çfarë është dhe sa është e volitshme për mua, nëse do të bëj mini 

prodhimin tim këtu ose të blejë vajin nga Shqipëria të prodhuar sipas një recete të bërë në shtëpi, pastaj 

t’a sjell atë këtu si një produkt përfundimtar. Mbi të gjitha është shumë e dobishme. 

 

Ивона Србиноска (Тетово) 

1. Со каков бизнис се занимавате и колку време?  

Имам козметички салон и 12 годишно искуство во оваа дејност. Сепак, без разлика на 

долгогодишното искуство секогаш постои простор за доусовршување и учење на новитети кои ќе 

ме направат уникатна во оваа област. 

2. Што ве мотивираше да започнете со овој свој бизнис?  

Љубовта кон оваа работа е она што ми дава мотивација. А кога работиш со љубов, работата е лесна, 

а клиентите се задоволни.  
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3. Од кои причини се пријавивте на бизнис средбите 

кои се спроведуваат во рамки на проектот „Развој на 

микро-претпријатија на жени во прекуграничната 

област“? Што научивте и како тоа ќе го примените во 

пракса? 

На овие бизнис средби научив како и во кои области 

да се усовршам за да бидам поуспешна во дејноста 

која ја вршам, а со тоа и да го развијам својот бизнис. 

Дознав за нови маркетиншки техники како 

креирање каталози, користење препораки, 

поврзување со познати и влијателни личности, 

односно методи кои се евтини, а сепак ќе 

придонесат за промоција и стекнување нови 

клиенти. 

 

Ivona Srbinoska (Tetovë) 

1. Çfarë lloj biznesi ju punoni dhe për sa kohë e keni? 

Unë kam një sallon bukurie dhe 12 vjet përvojë në këtë 

biznes. Megjithatë, pavarësisht nga përvoja e gjatë, 

gjithnjë ka hapësirë për përmirësimin dhe mësimin e 

gjërave të reja që do të më bëjnë unik në këtë fushë. 

2. Çfarë ju ka motivuar që të filloni këtë biznes? 

Dashuria për këtë punë është ajo që më jep motivimin. Dhe kur punoni me dashuri, puna është e lehtë 

dhe klientët janë të kënaqur. 

3. Për cilat arsye jeni paraqitur për takimet e biznesit që po zhvillohen në kuadër të projektit "Zhvillimi i 

mikro-ndërmarrjeve të grave në zonën ndërkufitare"? Çfarë keni mësuar dhe si do t’a zbatoni në praktikë? 

Në këto takime biznesi, kam mësuar se si dhe në cilat fusha të përmirësohem, në mënyrë që të jem më e 

suksesshme në aktivitetin që bëj, dhe kështu të zhvilloj biznesin tim. Mësova rreth teknikave të reja të 

marketingut, si krijimi i katalogut, duke përdorur rekomandime, lidhja me njerëz të famshëm dhe me 

ndikim, domethënë metodat që janë të lira dhe sërish do të kontribuojnë për promovim dhe tërheqjen e 

klientëve të rinj. 

 

 


